ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТВЕРСКОЙ КОЛЛЕДЖ СЕРВИСА И ТУРИЗМА»

ПРИКАЗ

09.01.2025 г. Тверь №43-08

«Об утверждении стоимости обучения по реализуемым
образовательным программам на 2025 год»

На основании решения Совета государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Тверской колледж сервиса и
туризма» (далее - колледж) от 09.01.2025 г. протокол № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость реализации образовательных программ для
физических и юридических лиц:

- по образовательным программам среднего профессионального образования
(приложение 1);

- по основным программам профессионального обучения (приложение 2);
- по дополнительным профессиональным программам (приложение 3);
- по программам дополнительного образования детей и взрослых

(приложение 4).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.

директора по УР Шелуханову О.А.

Директор Е.А. Кузнецова

С приказом ознакомлены и согласны:

Шелуханова О.А.

Рязанцева Е.С. /

Розова Е.П.

Исанбаева М.М.

Приложение 1. Среднее профессиональное образование

п/п Код Профессия/
специальность

Квалификация Срок обу­
чения На базе

9/11 кл.
Стоимость

(руб. В
год)

Форма обу­
чения

1. 43.02.15 Поварское и
кондитерское

дело

специалист по
поварскому и

кондитерскому
делу

3 г 10
мес

на базе
9 кл. 50 000,00 очная

2. 43.02.15 Поварское и
кондитерское

дело

специалист по
поварскому и

кондитерскому
делу

2 г 10
мес

на базе
11 кл. 50 000,00 очная

3. 43.02.16 Туризм и госте­
приимство

специалист по
туризму и госте­

приимству
2 г 10
мес

на базе
9 кл. 47 000,00 очная

4. 43.02.16 Туризм и госте­
приимство

специалист по
туризму и госте­

приимству
1 г 10
мес

на базе
И кл. 47 000,00 очная

5. 42.02.01 Реклама специалист по
рекламе

2 г 11)
мес

на базе
9 кл. 47 000,00 очная

6. 42.02.01 Реклама специалист по
рекламе

1 г 10
мес

на базе
И кл. 47 000,00 очная

Приложение 1.1 Профессиональное обучение
для лиц с интеллектуальными нарушениями

п/п Код Профессия/
специальность

Квалификация Срок обучения Стоимость
(руб в

год)
Форма обучения

1. 11695 1'орничная 1орничная 1 г 10 мес 25 700,00 очная

Приложение 2 Профессиональное обучение I

п/п
Наименование

образовательной программы
(профессии, должности)

Количество
учебных: часов

Полная стоимость
обучения

(руб.)
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА/ ПЕРЕПОДГОТОВКА

(ДОКУМЕНТ: СВИДЕТЕЛЬСТВО 0 ПРОФЕССИИ РАБОЧЕГО, ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩЕГО)

1. 17353 Продавец продовольственных товаров 144 7500,00
2. 17351 Продавец непродовольственных товаров 144 7500,00
3. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных

машин
144 7500,00

4. 12965 Контролер - кассир 144 7500,00
5. 16675 Повар 144 15000,00
6. 36677 Повар детского питания 144 8500,00
7. 12901 Кондитер 144 15700,00
8. 16472 Пекарь 144 8500,00
9. 16399 Официант 144 7500,00
10. 11176 Бармен 144 7500,00
11. 12759 Кладовщик 144 7500,00
12. 11695 Горничная 144 7500,00
13. 20032 Агент рекламный 144 7500,00
14. 20035 Агент торговый 144 7500,00
15. 35.1 Инструктор-проводник по пешеходному туризму и трекингу 144 8500,00
16. 35.5. Инструктор-проводник по велосипедному туризму 144 8500,00
17. 114.1 Секретарь-администратор 144 7500,00
18. 06.044 Консультант в области развития цифровой грамотности

населения (цифровой куратор)
144 7500,00

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ
(ДОКУМЕНТ: СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРОФЕССИИ РАБОЧЕГО, ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩЕГО)

1. 16675 Повар 72 5500,00
2. 12901 Кондитер 72 5500,00
3. 16472 Пекарь 72 5500,00
4. 16399 Официант 72 5500,00
5. 11176 Бармен 72 5500,00

Приложение 4

№пп Программы дополнительного образования детей и взрослых
т. ।Кол-во

часов
Стоимость
обучения

1 ТопБлог (школа блогера) 72 ч. 5500,00

2 ПринтСтик (графический дизайн) 72 ч. 5500,00

3 Академия гостеприимства 72 ч. 5500,00

4 Студенческое экскурсионное агентство 72 ч. 5500,00

5 Шоу - анимация 72 ч. 5500,00

6 Сувенирная продукция Верхневолжья 72 ч.
5500,00

7 Поварское мастерство 72
5500,00

8 Школа пекарского кондитерского искусства 72 ч. 5500,00

9 Академия "Бартендера" 72 ч. 5500,00

10 Сервировка стола и этикет гостеприимства 72 1 [.
5500,00